## SECRETARÍA GENERAL

## CONVOCATORIA A SESION DE CONCEJO

Por el presente, se hace de conocimiento que el día miércoles 15 de los corrientes a las 09:00 hrs., en el Salón de Sesiones del Palacio Municipal, se realizará la Sesión Ordinaria de Concejo.

## **AGENDA**

- Conformación de las Comisiones Ordinarias de Regidores para el año 2020.
- Conformación de la "Comisión Especial de la Orden Santiago Apóstol" para el año 2020.
- Conformación de la Comisión contra la Corrupción de la Municipalidad de Santiago de Surco para el Año 2020.
- Conformación de la Comisión Especial de Límites del Distrito de Santiago de Surco, para el año 2020.
- Propuesta de Convenio de Cooperación Interinstitucional entre la Oficina Nacional de Procesos Electorales (ONPE) y la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco. Viene con Dictamen Conjunto N° 20-2019-CGM-CAJ-MSS de las Comisiones de Gestión Municipal y de Asuntos Jurídicos.
- Facultar al señor Alcalde de la Municipalidad de Santiago de Surco, para que nombre de la Municipalidad de Santiago de Surco, solicite a la Oficina Registral de Lima y Callao de la Superintendencia Nacional de Registros Públicos SUNARP, la inscripción de todos los Actos Administrativos y/o Jurídicos Inscribibles existentes o que pudieran existir respecto de los bienes comprendidos en el Art. 56° de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, concordante con lo establecido en el Art. 58° de la citada norma. Viene con Dictamen Conjunto N° 01-2020-CGM-CAJ-MSS de las Comisiones de Gestión Municipal y de Asuntos Jurídicos.
- Aprobar la donación de Equipos de Comunicación (radio portátil) y Equipo de Protección Personal (EPP), a favor de la Compañía de Bomberos Voluntarios Santiago Apóstol N° 134 del distrito de Santiago de Surco. Viene con Dictamen Conjunto N° 02-2020-CGM-CAJ-MSS de las Comisiones de Gestión Municipal y de Asuntos Jurídicos.

Atentamente.

SECRETARÍA GENERAL MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO

